Дело №02-0647/18/2023

Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

09 ноября 2023 года                                                     гор. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Ляхович А.Н., при ведении протокола судебного заседания и аудиопротоколирования секретарем судебного заседания – Серединым В.А., с участием прокурора – Решитовой Е.М., представителя ответчика – Шкуридина С.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Симферополе гражданское дело по исковому заявлению заместителя прокурора Железнодорожного района г. Симферополя в интересах малолетнего Мурзина Фёдора Александровича в лице законного представителя Мурзина Александра Сергеевича  к Отделению Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым о возложении обязанности осуществить выплату компенсации за самостоятельно приобретенные технические средства реабилитации инвалида,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования заместителя прокурора Железнодорожного района г. Симферополя – удовлетворить в полном объеме.
Обязать Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым (ОГРН /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/) осуществить выплату компенсации за самостоятельно приобретенные технические средства реабилитации инвалида Мурзину Александру Сергеевичу (паспорт серии /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/), действующего в интересах малолетнего Мурзина Фёдора Александровича в размере 20963 (двадцать тысяч девятьсот шестьдесят три) рубля 90 копеек.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                     А.Н. Ляхович